TITULUS VIII.

DE OFICIO JUDICIS ORDINARIO, ET VICARIO.

§. I.

Ad Episcopi Vicarios admonitio.

Ut Episcopū Populū a Deo sibi commissum, quibus opus est prudentia, et sollicitudine, gubernent, ac moderantur, atque ut facilius orationi videntur, Doctrina pascant gregem, et saluti consultant animarum, Vicariorum opere indigent, quos in partem sollicitudinis, præserunt earum rerum, quæ fori Ju-

(1) Conc. Trid. Sess. 23. c. 16. et Sess. 22. in Decreto de observandis, et evitandis in celebratione Missarum.—Mex. l. c. 45. et Guadix tit. 2. const. 54.—Mll. i. tit. que pertinent ad celebratione Missæ, verb. Clericis, et Granat. tit. de Cleric. Peregr.—Syn. de Quiroga constit. 57. Limens. 3. act. 3. cap. 9.—Mexic. l. q. 57.

diciales sunt, sibi asciscant. Quamobrem Vicarios hujusmodi hinc Synodus velemente horatatur, ut quam sit eorum industria ad Populi Christiani gubernationem necessaria intelligentes, suo munere desint, sed in eo obedient, omne studium, operam, et diligentiam collificant, quod ut commodius present, has, que sequuntur regulas observabant. (1).

nes deben reunirse para que tomen con ellos parte en la solicitud episcopal, principalmente en los casos pertenecientes al foro judicial. Por lo cual este Sínodo exhorta ardientemente á dichos vicarios, á que comprendiendo bien lo necesario que es su auxilio para el gobierno del pueblo cristiano, desempeñen fielmente su cargo, poniendo en su cumplimiento toda la aplicación, trabajo y diligencia indispensables, con cuyo objeto y para la mas fácil práctica observarán las siguientes reglas.

§. II.

Jurent Episcoporum Vicarii, Concilii Tridentini, et hujus Synodi observantiam, et etiam quod Ecclesiasticam Jurisdictionem, et immunitatem, ejusque Ministros tuebantur.

In primis Officiales, Vicarii, et Judices Ecclesiastici omnes hujus Provinciae id potissimum current, ut injuncta sibi in litteris commissionis, et potestatis exequantur. Tempore etiam, quo haec Officia exercerent, diligenter, integre, et recte se gerant. In omnibus Dei honorenam sibi proponant, communem subditorum utilitatem querant, et partium unicuique Jus suum tribuant. Coram Secretario Episcopi jurejurando se obstrinquent, quod Sacrorum Canonum, et Concilii Tridentini Decretis, hujusque Synodi constitutionibus stabunt. Quod Ecclesiasticam Jurisdictionem, immunitatem Ecclesiistarum, ei earum Ministros tuebantur, atque defendant. In locis, ubi suis fungi debent Officiis, sem-

Juren los vicarios de los obispos la observancia del Concilio Tridentino y de este Sínodo, y que defenderán la jurisdicción e inmunidad de la Iglesia y á sus ministros.